

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy Pzp na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Sędziejowice”

## Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. postępowania.

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy oraz zmienia treść SWZ:

### **Pytanie 1**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 1 oraz SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia Obowiązek zapewnienia pojemników pkt. 4 b)

*„1. (...) W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest odbierać i zagospodarowywać każdą ilość odpadów komunalnych, które zostaną umieszczone obok pojemników w przezroczystym worku z zastrzeżeniem, że worek musi być oznaczony, w widoczny z daleka sposób napisem, jaką frakcją zawiera.”*

oraz SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia Obowiązek zapewnienia pojemników pkt 4 b)

*„b) Odpady będą zbierane i odbierane z worków i pojemników o określonych pojemnościach oraz odpowiednich oznaczeniach i kolorystyce, zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziejowice, stanowiącym załącznik nr 12 do SWZ”*

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy jeżeli w dniu odbioru odpadów przed nieruchomością będą wystawione obok danego pojemnika, worki odpowiadające swojej kolorystyką danej frakcji odbieranych odpadów, a nie będą one oznaczone napisem określającym frakcję odpadów, mają zostać odebrane?

**Odpowiedź:** Wykonawca jest zobowiązany odbierać i zagospodarowywać odpady, które zostaną umieszczone obok pojemników w przezroczystym worku z zastrzeżeniem, że worek musi być oznaczony, w widoczny z daleka sposób napisem, jaką frakcją zawiera oraz które będą wystawione obok danego pojemnika w workach odpowiadających swojej kolorystyką danej frakcji odbieranych odpadów, ale nie posiadających oznaczenia określającego frakcję odpadów.

## **Pytanie 2**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 3) d)

*„d. Zbiórka ww. odpadów będzie odbywała się dwa razy w roku 2023 w miesiącu marzec/kwiecień i wrzesień/październik. Zamawiający na początku roku, najpóźniej do dnia 31 stycznia, świadczenia usługi wyznaczy termin zbiórki odpadów wielkogabarytowych poprzez wskazanie co najmniej miesiąca, w którym będzie przeprowadzona zbiórka. (...)”*

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

*„d. Zbiórka ww. odpadów będzie odbywała się dwa razy w roku 2023 w miesiącu marzec/kwiecień i wrzesień/październik. Zamawiający na początku roku, najpóźniej do dnia 31 stycznia, świadczenia usługi **w porozumieniu z Wykonawcą** wyznaczy termin zbiórki odpadów wielkogabarytowych poprzez wskazanie co najmniej miesiąca, w którym będzie przeprowadzona zbiórka. (...)”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu SWZ dział V Opis przedmiotu zamówienia pkt 3) lit. d).

## **Pytanie 3**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 4 k)

*„k. Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy wykonawcy, wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt. **W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemniki, np. spalanie czy użytkowanie pojemników niezgodnie z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana będzie na koszt użytkownika danego pojemnika.**”*

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

*„k. Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy wykonawcy, wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt. **W przypadku uszkodzeń niezawinionych przez Wykonawcę wymiana dokonywana będzie na koszt Zamawiającego.**”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu SWZ dział V Opis przedmiotu zamówienia pkt 4) lit. k).

## **Pytanie 4**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 5) d) oraz SWZ IX Termin Wykonania Zamówienia pkt 2) c oraz załącznik nr 9 do SWZ Projekt Umowy §2

*„d) Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt wydrukować i dostarczyć do siedziby Zamawiającego zatwierdzony harmonogram wywozu odpadów **na rok 2023 w terminie do 30.11.2022 r.**, w formie kolorowego kalendarza w ilości odpowiadającej ilości zadeklarowanych gospodarstw domowych (liczba gospodarstw domowych wg stanu na dzień 17.06.2022 r.)”*

SWZ IX Termin Wykonania Zamówienia pkt 2) c

*„c. obowiązek dostarczenia Zamawiającemu uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy.”*

Załącznik nr 9 do SWZ Projekt Umowy §2 tiret 2

*„- obowiązek dostarczenia Zamawiającemu uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów – w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy.”*

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

*„d) Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt wydrukować i dostarczyć do siedziby Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych od zatwierdzenia przez Zamawiającego harmonogramu wywozu odpadów na rok 2023, w formie kolorowego kalendarza w ilości odpowiadającej ilości zadeklarowanych gospodarstw domowych (liczba gospodarstw domowych wg stanu na dzień 17.06.2022 r.)”*

SWZ IX Termin Wykonania Zamówienia pkt 2) c

*„c. obowiązek dostarczenia Zamawiającemu uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w terminie 10 dni roboczych od zatwierdzenia przez Zamawiającego harmonogramu wywozu odpadów na rok 2023”*

Załącznik nr 9 do SWZ Projekt Umowy §2 tiret 2

*„- obowiązek dostarczenia Zamawiającemu uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów – w terminie 10 dni roboczych od zatwierdzenia przez Zamawiającego harmonogramu wywozu odpadów na rok 2023”*

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ:

- dział V pkt 5) lit. d) i nadaje mu brzmienie: *„d) Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt wydrukować i dostarczyć do siedziby Zamawiającego w terminie 7 dni roboczych od zatwierdzenia przez Zamawiającego harmonogramu wywozu odpadów na rok 2023, w formie kolorowego kalendarza w ilości odpowiadającej ilości zadeklarowanych gospodarstw domowych (liczba gospodarstw domowych wg stanu na dzień 17.06.2022r.)”*
- dział IX pkt 2 lit. c) i nadaje mu brzmienie: *„c. obowiązek dostarczenia Zamawiającemu uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w terminie 7 dni roboczych od zatwierdzenia przez Zamawiającego harmonogramu wywozu odpadów na rok 2023”*

oraz zapisy projektu umowy:

- § 2 tiret 2 i nadaje mu brzmienie: *„- obowiązek dostarczenia Zamawiającemu uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów – w terminie 7 dni roboczych od zatwierdzenia przez Zamawiającego harmonogramu wywozu odpadów na rok 2023”.*

## **Pytanie 5**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 6) c) Kontrola obowiązku segregowania odpadów

*„c. Wykonawca w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów bądź innego przypadku niewłaściwego umieszczenia odpadów w pojemnikach/workach, przyjmuje je, jako odpady komunalne zmieszane oraz powiadamia gminę i właściciela nieruchomości o naruszeniu regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.”*

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

*„c. Wykonawca w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów bądź innego przypadku niewłaściwego umieszczenia odpadów w pojemnikach/workach, przyjmuje je, jako odpady komunalne zmieszane **i odbiera je w terminie zgodnym z harmonogramem odbioru odpadów zmieszanych** oraz powiadamia gminę i właściciela nieruchomości o naruszeniu regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis SWZ dział V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 6 lit. c i nadaje mu brzmienie: *„c. Wykonawca w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów bądź innego przypadku niewłaściwego umieszczenia odpadów w pojemnikach/workach, przyjmuje je, jako odpady komunalne zmieszane **i odbiera je w terminie zgodnym z harmonogramem odbioru odpadów zmieszanych** oraz powiadamia gminę i właściciela nieruchomości o naruszeniu regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.”*

## **Pytanie 6**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 6) d) Kontrola obowiązku segregowania odpadów oraz załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy §15 ust. 4

*„d) Wykonawca powiadamia gminę najpóźniej następnego dnia roboczego po przeprowadzeniu kontroli przy użyciu środków komunikacji elektronicznej przesyła podpisane zestawienie nieruchomości, na których stwierdzono nieprawidłową segregację odpadów (...)”*

Załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy §15 ust. 4

*„4. Wykonawca powiadamia gminę w terminie 3 dni roboczych po przeprowadzeniu kontroli przy użyciu środków komunikacji elektronicznej przesyła podpisane zestawienie nieruchomości, na których stwierdzono nieprawidłową segregację odpadów”*

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis SWZ dział V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 6) lit. d i nadaje mu brzmienie: *„d) Wykonawca powiadamia gminę w terminie 3 dni roboczych po przeprowadzeniu kontroli przy użyciu środków komunikacji elektronicznej przesyła podpisane zestawienie nieruchomości, na których stwierdzono nieprawidłową segregację odpadów (...)”*

## **Pytanie 7**

Dotyczy: SWZ V Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7) d) g) oraz załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 2 pkt 3), § 6 ust. 13 c)

„d) *Sprawozdań, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w formie papierowej.*”

„g) *Do raportu miesięcznego Wykonawca zobowiązuje się dołączyć i przesłać w formie elektronicznej wszystkie karty przekazania odpadów.*”

Załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 2 pkt 3)

„2. Strony ustalają, że za wykonywanie usług stanowiących przedmiot niniejszej Umowy przysługuje Wykonawcy miesięczne wynagrodzenie ustalone jako iloczyn faktycznej ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów (**potwierdzonej kartami przekazania odpadów**)(...)”

§ 4 ust. 2 pkt 3

„2. Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży do Zamawiającego:

(...)

**3) karty przekazania odpadów w danym miesiącu.**”

§ 6 ust. 13 c)

„c) *sprawozdań, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz informacji do sprawozdań podmiotu prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w formie papierowej, w terminie do 31 stycznia każdego roku*”

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa prowadzenie ewidencji odpadów odbywa się w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO, elektroniczna ewidencja odpadów została wprowadzona po to, żeby zastąpić ewidencję papierową, a zatem nie ma uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu dokumentacji w powyższym zakresie, tym bardziej, że Zamawiający ma bezpośredni dostęp do tych dokumentów za pośrednictwem BDO. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższych zapisów.

**Odpowiedź:** Na podstawie art. 6d ust. 4 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.): „*Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporządzania dokumentów zamówienia określa w nich w szczególności obowiązki prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem*”. Przedmiotowa dokumentacja to m.in. karty przekazania odpadów komunalnych. Zamawiający w punktach tych zaznacza, że chce otrzymywać karty w formie elektronicznej ze względu na trudności i braku możliwości filtrowania KPOK w elektronicznym systemie BDO. Ponadto, Zamawiający modyfikuje zapis:

- SWZ dział V Opis przedmiotu zamówienia pkt 7) lit d) i nadaje mu brzmienie: „d) *Sprawozdań, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za pośrednictwem BDO.*”

- załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy § 3 ust. 2 i nadaje mu brzmienie: „2. Strony ustalają, że za wykonywanie usług stanowiących przedmiot niniejszej Umowy przysługuje Wykonawcy miesięczne wynagrodzenie ustalone jako iloczyn faktycznej ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów (**potwierdzonej kartami przekazania odpadów w formie elektronicznej**)(...)”
- załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy § 4 ust. 2 pkt 3) i nadaje mu brzmienie: „2. Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży do Zamawiającego:(...) **3) karty przekazania odpadów, w formie elektronicznej, za dany miesiąc rozliczeniowy.**”
- załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy § 6 ust. 13 c) i nadaje mu brzmienie: „c) sprawozdań, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz informacji do sprawozdań podmiotu prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, za pośrednictwem BDO, w terminie do 31 stycznia każdego roku. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest przekazać w wersji papierowej Zamawiającemu roczne zestawienie zawierające dane o ilości i rodzaju odebranych odpadów (w tym odpadów odebranych z PSZOK).”

### **Pytanie 8**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 7) f) oraz załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy § 4 ust. 2 pkt 1), § 6 ust. 13 pkt e)

*„f) Raport potwierdzający ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych, sposobach zagospodarowania odebranych odpadów ze wskazaniem instalacji, do których zostały przekazane, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.”*

Załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy § 4 ust. 2 pkt 1)

„2. **Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży do Zamawiającego:**

- 1) *miesięczny raport o odpadach odebranych i zagospodarowanych z terenu gminy, zawierający następujące dane:*
  - a) *rodzaj i kod odpadów odebranych oraz odpadów zagospodarowanych,*
  - b) *masę poszczególnych rodzajów odebranych odpadów w Mg oraz odpadów zagospodarowanych w Mg,*
  - c) *proces zagospodarowania wraz ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane odpady“*

Załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy § 6 ust. 13 pkt e)

*„e) raport potwierdzający ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych, sposobach zagospodarowania odebranych odpadów ze wskazaniem instalacji, do których zostały przekazane, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni;”*

Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów zgodnie z zapisami SWZ, tj. wskazanie, że w/w raport będzie przekazywany do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy § 4 ust. 2 pkt1) i nadaje mu brzmienie: „*Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży do Zamawiającego:*

- 1) *raport miesięczny zawierający określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników za dany miesiąc rozliczeniowy,*
- 2) *karty przekazania odpadów, w formie elektronicznej, w dany miesiąc rozliczeniowy.*”

### **Pytanie 9**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu zamówienia pkt 8) a) oraz załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy § 6 ust. 10), § 13 ust. 1. 6

„*a) Wykonawca podczas realizacji przedmiotu umowy zobowiązany jest do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu odbieranych odpadów komunalnych zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniami wykonawczymi.*”

Projekt umowy § 6 ust. 10

„*10) osiągnięcia, zgodnie z art. 3b i art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – w odniesieniu do ilości odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy,*”

Projekt umowy § 13 ust. 1.6

„*1.6 za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku*”

Wykonawca zauważa, że to Gmina – jako jedyna – ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odbieranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbiorów odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazywanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów oraz innych zapisów z SWZ i projektu umowy odwołujących się do powyższej kwestii.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie zapisu w projekcie umowy § 11 ust. 6 w następujący sposób:

*„1.6 za **zawiniony przez Wykonawcę brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku**”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisów dotyczących osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu odbieranych odpadów komunalnych zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – w odniesieniu do ilości odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie egzekwował osiągnięcie wskazanych poziomów przez Wykonawcę wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę oraz modyfikuje zapis § 13 ust. 1 pkt 1.6 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie *„1.6 za **zawiniony przez Wykonawcę brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku**”*.

#### **Pytanie 10**

Dotyczy: SWZ V Opis Przedmiotu zamówienia pkt 8) e)

*„e) Dotarcie do każdej nieruchomości/punktu wywozowego, położonej na terenie gminy Sędziejowice, w terminie określonym w harmonogramie. **Wykonawca ma obowiązek przekazywać Zamawiającemu wykaz nieruchomości, z których nie został zrealizowany w dniu poprzednim odbiór odpadów, wraz z podaniem przyczyny niezrealizowania usługi. Wykaz należy przekazać Zamawiającemu w formie elektronicznej nie później niż w terminie do 48 godzin po dniu odbioru odpadów.**”*

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

*„e) Dotarcie do każdej nieruchomości/punktu wywozowego, położonej na terenie gminy Sędziejowice, w terminie określonym w harmonogramie.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu SWZ dział V Opis przedmiotu zamówienia pkt 8) lit. e).

#### **Pytanie 11**

Dotyczy: SWZ XIX Informacja o warunkach udziału w postępowaniu pkt 2 ppkt 4) c) oraz SWZ XXII pkt 7.2. c)



**„c. posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie:** Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie wykonał należycie co najmniej jedną usługę świadczoną w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy polegającą na **odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych w ilości nie mniejszej niż 1500 Mg.**”

„c) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, (...)**”

Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów oraz załącznika nr 5 do SWZ. Jednocześnie zwracamy się z pytaniem czy Wykonawca jest zobowiązany podać wykaz wykonanych usług w ujęciu wartościowym, czy ilościowym?

**Odpowiedź:** Zgodnie z § 9 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020r., poz. 2415):

„1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych:

(...)

2) wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, **wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów**, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;”

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wykaz wykonanych usług zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ – w ujęciu ilościowym (kolumna nr 3 tabeli) w celu weryfikacji spełniania warunku udziału w postępowaniu oraz w ujęciu wartościowym (kolumna nr 4 tabeli).

Ponadto, Zamawiający dokonał aktualizacji załącznika nr 5 w zakresie nazewnictwa w tabeli:

- kolumna nr 2 tabeli:

- było: „**Zamawiający** (adres, nazwa podmiotu na rzecz którego była wykonana robota budowlana)”
- winno być: „**Zamawiający** (adres, nazwa podmiotu na rzecz którego była wykonana usługa)”
- kolumna nr 3 tabeli:
  - było: „**Przedmiot zamówienia** (należy wskazać szczegółowy zakres wykonywanych robót budowlanych)”
  - winno być: „**Przedmiot zamówienia** (należy wskazać szczegółowy zakres wykonywanych usług)”

### **Pytanie 12**

Dotyczy: Załącznik nr 9 Wzór umowy § 13 ust. 4 Kary umowne

*„4. W przypadkach określonych w ww. pkt. 1.1 – 1.4 łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 10 % całkowitego wynagrodzenia umownego określonego w §3, ust. 1.”*

Wykonawca zauważa, że art. 436 pkt 3 Pzp stanowi o łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony. W projekcie umowy maksymalna wysokość kar umownych dotyczy tylko pewnego ich zakresu. Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisu do przepisów Pzp.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy § 13 ust. 4 kary umowne i nadaje mu brzmienie: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 5 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust.1.”

### **Pytanie 13**

Dotyczy: Załącznik nr 9 Wzór umowy § 13 ust. 1 Kary umowne

*„1.1. **0,05 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust.1 umowy, za każdy dzień zwłoki Wykonawcy: (...)**”*

*„1.2. **0,05 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust.1 umowy, za każdy dzień zwłoki w realizacji reklamacji, o której mowa w §6 ust.12**”*

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

*„1.1. **0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust.1 umowy, za każdy dzień zwłoki Wykonawcy: (...)**”*

*„1.2. **0,01 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust.1 umowy, za każdy dzień zwłoki w realizacji reklamacji, o której mowa w §6 ust.12**”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie ww. kar umownych

#### **Pytanie nr 14**

Dotyczy: Załącznik nr 9 Wzór umowy § 13 ust. 7 Kary umowne

„7. Strony dopuszczają możliwość sumowania kar umownych.”

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy powyższy zapis oznacza, że np. za ten sam przypadek Wykonawca może być ukarany na podstawie dwóch różnych kar umownych?

**Odpowiedź:** Tak, zapis umowny § 13 ust. 7 Projektu umowy uprawnia Zamawiającego do sumowania kar umownych naliczonych z tytułu nienależytego wykonania zobowiązania z karą umowną naliczoną z tytułu niewykonania zobowiązania (odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy ze skutkiem na przyszłość). Wobec tego Zamawiający na podstawie § 13 ust. 7 Projektu umowy dopuszcza naliczenia Wykonawcy kar umownych za jeden przypadek, który stanowić będzie jednocześnie nienależyte wykonanie umowy oraz podstawę do odstąpienia od Umowy z Winy Wykonawcy - to jest za niewykonanie umowy.

Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ – formularz cenowy, w celu ujednoczenia z zapisami § 3 ust. 2 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy.

W związku, z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 15.11.2022r. godz.10:00 oraz zmianie ulegają zapisy SWZ:**

- dział XIV pkt 1  
z „Wykonawca jest związany ofertą do dnia **07.02.2023r.**”  
na „Wykonawca jest związany ofertą do dnia **12.02.2023r.**”
- dział XV pkt 15  
z „Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Formularza dostępnego na [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_sedziejowice](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice) do dnia **10.11.2022r. do godz. 10:00.**”  
na „Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Formularza dostępnego na [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_sedziejowice](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice) do dnia **15.11.2022r. do godz. 10:00.**”
- dział XVI pkt 1  
z „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy składać za pośrednictwem Formularza dostępnego na [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_sedziejowice](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice) do dnia **10.11.2022r. do godz. 10:00.**”  
na „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy składać za pośrednictwem Formularza dostępnego na [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_sedziejowice](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice) do dnia **15.11.2022r. do godz. 10:00.**”

- dział XVII pkt 1

z „*Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.11.2022r. o godz. 10:30 za pośrednictwem [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_sedziejowice](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice) w siedzibie Zamawiającego: **Urząd Gminy Sędziejowice**  
**ul. Wieluńska 6**  
**98 – 160 Sędziejowice**  
**sala B**”*

na „*Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.11.2022r. o godz. 10:30 za pośrednictwem [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_sedziejowice](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice) w siedzibie Zamawiającego: **Urząd Gminy Sędziejowice**  
**ul. Wieluńska 6**  
**98 – 160 Sędziejowice**  
**sala B**”*

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a ich postanowienia pozostaną uwzględnione w stosownych dokumentach, a w szczególności w umowie na podstawie, której zostanie powierzony Wykonawcy do realizacji przedmiot zamówienia.

**Wójt Gminy Sędziejowice**  
**/-/ Dariusz Cieślak**